Ano 14 – nº 58/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 29 de novembro

31 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 30 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

1º NUR (Varas Criminais e Varas de Família)

4º NUR

MÊS
PRAZO PARA
PEDIDO NA

INTRANET

APROVAÇÃO

(SESOL)

ATENDIMENTO

(SEGEM)
SAÍDA DO MATERIAL (SEXEM)

JANEIRO 26 A 28/01 26 A 31/01 27/01 A 01/02 07/02

FEVEREIRO 15 A 17/02 15 A 18/02 16 A 21/02 03/03

MARÇO 22 A 24/03 22 A 25/03 23 A 28/03 01/04

ABRIL 19 A 25/04 19 A 26/04 20 A 27/04 02/05

MAIO 18 A 20/05 18 A 23/05 19 A 24/05 30/05

JUNHO 20 A 22/06 20 A 23/06 21 A 24/06 30/06

JULHO 19 A 21/07 19 A 22/07 20 A 25/07 29/07

AGOSTO 17 A 19/08 17 A 22/08 18 A 23/08 29/08

SETEMBRO 19 A 21/09 19 A 22/09 20 A 23/09 30/09

OUTUBRO 19 A 21/10 19 A 24/10 20 A 25/10 31/10

NOVEMBRO 21 A 23/11 21 A 24/11 22 A 25/11 01/12

6º NUR, 9º NUR, 10º NUR e 11º NUR

MÊS
PRAZO PARA PEDIDO

NA INTRANET
APROVAÇÃO (SESOL) ATENDIMENTO (SEGEM)

SAÍDA DO MATERIAL

(SEXEM)

FEVEREIRO 01 A 03/02 01 A 04/02 02 A 07/02 11/02

ABRIL 30/03 A 01/04 30/03 A 04/04 31/03 A 05/04 08/04

JUNHO 31/05 A 02/06 31/05 A 03/06 01 A 06/06 10/06

AGOSTO 01 A 03/08 01 A 04/08 02 A 05/08 12/08

OUTUBRO 30/09 A 04/10 30/09 A 05/10 03 A 06/10 14/10

NOVEMBRO 25 A 29/11 25 A 30/11 28/11 A 01/12 09/12

Divisão de Almoxarifado do Departamento de Patrimônio e Material

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 4146843

PORTARIA-DGPCF No 04 / 2021

Altera o Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 24/2021, especialmente as do artigo 1o, inciso

VI;

CONSIDERANDO o Decreto autorizativo nº 47.835/2021, de 18/11/2021, omitido do D.O.E de 19/11/2021 e publicado em

29/11/2021, que abre Crédito Suplementar a diversos Órgãos e entidades Estaduais, tendo como contraparte recursos
orçamentários da Unidade Orçamentária 0301 – Tribunal de Justiça;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2021, com a modificação do Quadro de Detalhamento das

Despesas do Tribunal de Justiça, Fonte 100, na forma do Anexo II;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 19/11/2021, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2021.

CLÁUDIO TORRES CARVALHO
Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

Ano 14 – nº 58/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 29 de novembro

32 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 30 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

(ANEXO II)

CÓDIGO - 0301

0301.02.122.0140.2008 3190.00 100 49.000.000,00 ******

0301.02.122.0140.2008 3390.00 100 ****** 49.000.000,00

49.000.000,00 49.000.000,00

* Omitido do D.O.E de 19/11/2021.

TOTAL

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2021

UNIDADE – TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Programa de Trabalho
Código de

Despesa
Fonte Valor Suplementado R$ Valor Compensado R$

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 4144335

Processo SEI 2021-0674268

Objeto: Serviço de confecção de porta-cartões com arte e logomarca da EMERJ
  ORDENO a presente despesa em favor da empresa BIG STAR BRINDES - ALFA BRINDES PRODUTOS PROMOCIONAIS

LTDA.,  por dispensa de licitação, com fulcro no Artigo 24, II, da Lei Federal 8666/93,  no valor de R$ 1.550,00 (um mil e
quinhentos e cinquenta reais), referente ao serviço de confecção de 100 (cem) porta-cartões com arte e logomarca da EMERJ, a

serem ofertados a conferencistas e professores convidados a participar de palestras e eventos na EMERJ. Ato contínuo, AUTORIZO a
emissão do respectivo Empenho Ordinário, do programa de trabalho PT 0362.02.061.014.2.22.96, no código de

despesa 3390.39, do orçamento vigente.
Publique-se. Ao Serviço de Cotações - SECOT, da Divisão de Licitações e Contratos - DILIC, em prosseguimento.

 EMERJ, 26/11/21.

Desembargadora Cristina Tereza Gaulia
Diretora-Geral da EMERJ

id: 4144505

Processo SEI 2021-06112403  (ERRATA)
Objeto: Serviço on-line de tradução simultânea em Libras

 ORDENO a presente despesa em favor da empresa SIGNUMWEB COMUNICAÇÃO INCLUSIVA LTDA, com fulcro na Lei Federal
nº 10.520/2002, no valor de R$ 694,00 (seiscentos e noventa e quatro reais), referente ao serviço on-line de tradução simultânea

em Libras, com finalidade de atender ao evento "DEZEMBRO VERMELHO: ANTIDISCRIMINAÇÃO (DES)IGUALDADES E
(IN)DIFERENÇAS REFLEXÕES SOBRE OS DIREITOS LGBTQIA+", a realizar-se no dia 01 de dezembro de 2021, no horário

de 10h às 13h, pelas plataformas ZOOM e YouTube. Ato contínuo, AUTORIZO a emissão do respectivo empenho

ordinário, do programa de trabalho PT 0362.02.061.014.2.22.96, no código de despesa 3390.39, do orçamento vigente.
Publique-se. À Divisão de Licitações e Contratos – Serviço de Cotações - SECOT, em prosseguimento.

 EMERJ, 26/11/21.

Desembargadora Cristina Tereza Gaulia
Diretora-Geral da EMERJ

id: 4144674

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (EMERJ)
 SECRETARIA-GERAL (SECGE)

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (DEADM)

 SERVIÇO DE COMPRAS (SECOM)

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 27/2021; CELEBRAÇÃO: 26/11/2021; FUNDAMENTO: Artigo 57, II, da Lei Federal nº

8.666/93; OBJETO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2019, de execução de serviços reprográficos policromáticos para a
DIDEG, firmado entre a SIMPRESS Comércio Locação e Serviços Ltda. e esta Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro -

EMERJ; VIGÊNCIA: 02/12/2021 a 01/12/2022; VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); PARTES: Escola da
Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ) e SIMPRESS Comércio Locação e Serviços Ltda.; PROCESSO SEI: 2019-623837.